
Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy Białostockiej 30.11.2025 r. 
 

 

Powitanie, przedstawienie planu spotkania, teksty stałe 

### Warsztat tematyczny - niesienie posłania do placówek medycznych i 
zakładów penitencjarnych 

Niesienie posłania do placówek penitencjarnych 
• Warunki formalne: przedstawienie warunków służby według poradnika, 

zapoznanie się ze służbą; osoba ubiegająca się powinna być niekarana. 
• Spotkania / mityngi powinny odbywać się w towarzystwie co najmniej 2 

członków wspólnoty AA. 
• Przestrzeganie procedur: stosujemy się do instrukcji służby więziennej 

przy wejściu i współpracujemy z funkcjonariuszami, ułatwiając im pracę. 
• Zakres działań: nie załatwiamy żadnych spraw osadzonym 

(formalnych, administracyjnych itp.), przekazujemy wyłącznie materiały 
i niesiemy posłanie AA. 

• Materiały i obieg literatury: przekazujemy literaturę AA, dbamy o 
właściwy obieg materiałów (ewidencja, przekazywanie zgodnie z 
zasadami 

 
 
Niesienie posłania do placówek medycznych 
• Odpowiedzialność za służbę: Reprezentuję wspólnotę niosąc posłanie 

w placówkach medycznych 
• Przygotowanie osób niosących posłanie: Osoba niosąca posłanie 

powinna być zapoznana z programem 
• Trudności w niesieniu posłania do placówek medycznych: Dobór osób 

na spotkania; osoby z krótkim stażem nie powinny nieść posłania w 
placówkach medycznych, detoksach etc. - wynika to z sugestii 
terapeutów; uczestnictwo nowicjuszy jest wskazane przy obecności 2 
doświadczonych członków wspólnoty; Unikamy używania słowa Bóg. 
Cierpiący nie wszyscy chcą słuchać o Bogu 

• O potrzebie przekazywania doświadczenia przez służebnych 
dobierających osoby na spotkania (rzeczników) 

• Ważne aspekty służby: Ważne jest, żeby służebni w grupie przekazywali 
doświadczenie w niesieniu posłania do placówek medycznych; Służebni 
są odpowiedzialni za dobieranie ludzi do niesienia posłania 

 



 
 

*Jakie cechy powinien mieć dobry służebny? - dyskusja 

*Co chciałbym usłyszeć gdybym był na miejscu cierpiącego alkoholika? - 
dyskusja 

*Pytania, które padają na mityngach w placówkach medycznych. - dyskusja 

 

Czy grupy wprowadziły coś nowego w niesienie posłania? Czy grupy 
potrzebują pomocy w niesienie posłania? 

Zorza - grupa przedkłada wniosek, aby przyjrzeć się sprawie dyżurów 
telefonicznych do godziny 21. Być może trzeba skrócić dyżur. 

BielskAA - grupa niesie posłanie do Hajnówki, na Detoksie w Choroszczy, gr. 
uczestniczyła w warsztatach do placówek medycznych oraz zakładów 
karnych. Grupa prosi o wpis do spisu mityngów 

Szansa - frekwencja dopisuje, rotacja jest spora. 

Tulipan - frekwencja duża, niesiemy posłanie do ZK Czerwony Bor i 
Choroszczy 

Tu i Teraz - frekwencja jest spora, pojawiło się kilku nowicjuszy, zostają na 
spotkaniach. Wolny wakat mandatariusza. 

Krok po kroku - mityngi odbywają się o stałej porze. Bez większych zmian. 
Przyjaźnimy się z grupą Nowe Życie. Jedziemy na warsztaty sponsorowania do 
Malinówki. 

Kleosin - jest stabilnie. Pojawiło się 3 nowicjuszy. Współpracujemy z grupa Al-
anon w miejscu mityngów. 

Rubież - frekwencja stała 8-9 osób. Grupa będzie uczestniczyć w warsztatach 
sponsorowania 

Wadir - frekwencja 12-13 osób. Poza tym bez zmian. 

Przebudzenie Tykocin -niesie posłanie na detoksie. Są nowicjusze. Trzymają 
się grupy. Wolny wakat kolportera 

Akcja - mityngi odzywają się regularnie. Wróciliśmy do mityngów spikerskich. 
Ostatni mityng w miesiącu jest mityngiem spikerskim. Grupa planuje 
zorganizować warsztaty. Pomysł jest w trakcie dyskusji i termin nie jest 
ustalony. Być może grupa będzie potrzebowała wsparcia w organizacji. 
warsztatów. Pojawiają się nowe osoby 

Organistówka - słaba frekwencja na mityngach. Kłopotliwa sytuacja po 



wizycie grupy w Choroszczy. Oskarżenia pacjentów oto, że grupa zbiera 
pieniądze na mityngu informacyjnym. Sprawa została wyjaśniona z 
ordynatorem przez łącznika plac medycznych. 

Przebudzenie Zambrów - frekwencja duża. Przychodzą osoby z detoxu 

Odrodzenie - zmieniliśmy scenariusz spotkania, spiker ma teraz 25 minut na 
wypowiedź. Po spotkaniu jest czas na rozmowę w sali mityngowej 

Nowe życie - 20 stycznia odbędzie się mityng rocznicowy. Jubileusz 30 lat. 

BrAAńsk - niesiemy posłanie do Grądy Woniecko. Z grupą Bielskaa w Areszcie 
Śledczym . Braliśmy udział w warsztatach niesienia posłania w aresztach 
śledczych i placówkach medycznych. Mityngi spikerski raz na 2 miesiące. 2 
razy dyżur przy telefonie. Ustaliliśmy szczegóły dot. wynajmowanego 
pomieszczenie . Zanieśliśmy ulotki i literaturę do urzędu miejskiego 

Dyżury telefoniczne w PIKu 

• 2/12 Zorza Łapy 

• 4/12 brak chętnych do niesienia posłania 

• 7/12 Tu i Teraz 

• 30/12 brak chętnych do niesienia posłania 

• 1/01 Krok po kroku 

• 4/01 Braańsk 

Propozycja mityngów w stowarzyszeniu Ku Dobrej Nadziei 

Pytanie o gotowość grup do niesienia posłania w tym miejscu. Niektóre grupy 
dyskutowały temat. Nie ma entuzjazmu. Przekazano temat do dalszej dyskusji. 
Czas trwania mityngu, częstotliwość, dzień tygodnia’ 

 

Wybory służb 
 
Kolporter 

Brak kandydatur. Zalecono poszukiwania. 

 

Przewodniczący Zespołu Informacji Publicznej 

Sprawozdanie ustępującego służebnego - doświadczenia z pełnienia służby 
- blaski i cienie; lekcji pokory w trakcie pełnienia służby - co się udało zrobić: 
niesienie posłania w formule mityngów informacyjnych dla Policji - 70 
funkcjonariuszy łącznie - o przekazywaniu materiałów na spotkaniach - o 
potrzebie dalszego nawiązywania współpracy. Grupy powinny kontaktować 



się z lokalnymi jednostkami policji - jest otwartość; przekazano informację o 
perspektywach do dalszej pracy MOPS, GOPS; wnioski na temat kontaktu z 
profesjonalistami - podziękowania dla osób uczestniczących w zespole - 
służebny dysponuje spisami mityngów - Pytania odnośnie kolportowania 
ulotek i wizytówek przez grupy - dyskusja i dzielenie się doświadczeniem 

Brak kandydatur do służby 

Sprawozdania służb - Intergrupa, region, służba krajowa, regiony 
Łącznik internetowy 

pojawiły się błędy przy moim ostatnim sprawozdaniu, które trzeba było 
wyjaśnić 

Łącznik do placówek medycznych 

przekazano informacje o mityngach spikerskich. Przedstawiono 
harmonogram ustalonych dyżurów. 

Łącznik Grądy 

Spora frekwencja na mitingach. Dobry kontakt z P. Psycholog. 

Areszt Białystok oddział męski oraz kobiecy (w zastępstwie) 

spotkanie z nowym dyrektorem aresztu. Przekazano zaproszenie na warsztaty. 
Zakupiono kawę. Przekazujemy biuletyn i literaturę na portierni. Nowa dyrekcja 
- niepewność w kwestii organizacji. Pytania dotyczące sponsorowania. 
Służebny przedstawił ilość sponsorowanych na poszczególnych oddziałach 
(kobiecy i męski) 

Skarbnik 

doświadczenie odnośnie pomyłek. Przedstawiono opłaty pocztowe oraz 
przedstawiono bilans kapelusza po przyjęciu dobrowolnych datków. Bilans 
wydatków. Przypomniano zalecenia dot. nadmiaru pieniędzy w kapeluszu. 
Przekazano prośbę oto by przekazać informację na grupach o zwalniającym 
się wakacie na służbę skarbnika z końcem stycznia 2026. 

Dyskusja odnośnie obsadzania służb. Przeczytano wymagania dot. 
kandydatur na służebnych 

Podziękowania za dobrowolne datki. - 

Rzecznik 

Brał udział w warsztatach. Uczestniczył w spotkaniu Intergrupy Wschód. 
Policzył ilość i wartość. Dokonał inwentaryzacji literatury przy współudziale 
innych członków wspólnoty Pozostaje w kontakcie z delegatami, powiernikiem 
i Radą Regionu. Brał udział w dyżurach nieobsadzonych. Przystąpił do zespołu 
org warsztatów tradycji. Przekazał rezerwę finansowa na org warsztatów. Brał 



udział w spotkaniu online rady intergrupy. Brał udział w zgromadzeniu 
wyborczym Regionu. Przekazał wnioski ustalone na spotkaniu wyborczym 
regionu. Przekazano prośbę o niesieniu posłania w Ku Dobrej Nadziei. 
Sprawozdano info z poszukiwani łącznika do poprawczaka. 

Archiwista/Sekretarz Regionu AA Białystok 

Zapoznał się z dokumentacja zespołu tworzącego służbę. Brakuje historii grup. 
Przekazano prośbę do grup o napisanie notatek. 
archiwumregionu@gmail.com 

Rzecznik Regionu AA Białystok 

Podziękowania za głosy. Otwartość i chęć służenia. Wybrano delegata do 
komisji organizacyjnej oraz kandydatka otrzymała rekomendacje do służby 
powiernika kl. A. Odbyło się 3 spotkanie wspólnoty AA z przyjaciółmi. 
Przedstawiono zarys spotkania i podzielił się doświadczeniem. 

Koordynator G12 i PIK Regionu AA Białystok 

Nowy Koordynator przekazał nowy nr telefonu, udostępniony na tablicy. 
Trudności z kontaktem z poprzednim służebnym. Przedstawiono propozycję 
instalacji ręczników papierowych w toalecie. Zaktualizowano i zweryfikowano 
listę G12. Na liście znajduje się 20 osób. Przedstawiono liczebność w innych 
Regionach Przedstawiono umowne warunki dla kandydatów. Dyskusja i 
dzielenie się doświadczeniem funkcjonowania grupy G12. Dzielenie się 
doświadczeniem w kwestii dyspozycyjności. Brak kobiet na liście G12. 
Omówienie kwestii organizacyjnych 

Koordynator poprosił o wsparcie w kwestii przekierowań telefonu 

Koordynator ZK i AŚ Regionu AA Białystok 

Omówiono stan kwestii organizacyjnych - struktura, koordynacja, planowane 
spotkań. Informacje o pisaniu artykułów do nadziei. Przekazano informacje o 
stanie publikacji płyty z historiami osadzonych zdrowiejących w AA. 

Delegat Komisji Informacji Publicznej (terminu 1) 

Odbyło się spotkanie komisji. Oddelegowano służebnego na warsztaty. Zespół 
przygotowania KSK przyjął pytania i rekomendacje, które ukażą się w grudniu. 
Biuro Służby Krajowej podpisuje umowę współpracy. Poinformowano o 
wyborze powiernika kl. A w Policji, czego owocem jest nawiązanie głębszej 
współpracy ze Wspólnotą. Zasygnalizowano brak współpracy AA z 
instytucjami zajmującymi się kwestiami bezdomności. Pojawiły się pytania 
odnośnie umowy dot. współpracy. Zaproszono do zapisywania się do 
newslettera Biura Służby Krajowej. Pojawiła się sugestia dotycząca kolportażu 
biuletynu informacji publicznej. 



Delegat Komisji Organizacyjnej (terminu 3) 

Podzielił się refleksją dotyczącą służby jako takiej. Komisja pracuje nad 
zakresem obowiązków Komisji. Przygotowywany jest wniosek dot. zakresu 
obowiązków poszczególnych komisji. Wpływ jasnego zakresu na skuteczność. 
Podzielił się doświadczeniem z uczestnictwa na spotkaniu. Podzielił się 
dostępnymi narzędziami w niesieniu posłania, np. film. 

Delegat Komisji Finansowej (terminu 3) 

Komisja spotyka się raz w miesiącu. Wybrano miejsce na warsztaty 
skarbników - 16-18 października w Porszewicach. Odbywają się ogólnopolskie 
spotkania skarbników na platformie Zoom. Uczestniczył w zgromadzeniu 
wyborczym. Istnieje wolny wakat w komisji finansowej. 

Wolne wnioski 

Dyskusja na temat skrócenia długości dyżurów telefonicznych 

Wybuchła dyskusja na temat sposobu informowania o mityngach w tym 
wypadku rocznicowy i pojawieniu się słowa “Klub abstynenta” na zaproszeniu. 

Termin następnego spotkania (proponowany: 25/01/2026) 

Pożegnanie 
 
 

Sporządził łącznik ds. Internetu/Sekretarz IG Białostockiej 
  


